
W dniach 13 i 14 maja odbyła się, wycieczka do Wrocławia. Zwiedzanie 

rozpoczęliśmy od Zamku Topacz w Ślęzie, a mianowicie od Muzeum 

Motoryzacji i Techniki, gdzie podziwialiśmy pięknie odrestaurowane 

samochody z okresu międzywojennego ( w tym Syreny, Warszawy Mercedesy i 

inne) oraz motocykle i motorowery z tamtych lat. Obejrzeliśmy na żywo 

wnętrze starej kamienicy, kultową klatkę schodową, toaletę i mieszkanie 

Kiepskich i Paździochów. Znajdują się tam liczne rekwizyty i stroje 

wykorzystywane przy nagrywaniu serialu. Po krótkiej przerwie na kawę 

udaliśmy się w dalszą podróż do Wrocławia. Po przyjeździe do Przystani 

Kardynalskiej rozpoczął się rejs statkiem po Odrze. W trakcie tej przejażdżki 

można było podziwiać panoramę Ostrowa Tumskiego. Po zakończonym rejsie 

udaliśmy się w okolice Hali Stulecia, koło której znajduje się fontanna 

multimedialna, otwarta z okazji 20 rocznicy wolnych wyborów w powojennej 

Polsce. Obejrzeliśmy tańczące w rytm muzyki , podświetlane strumienie wody. 

Po pokazie fontann udaliśmy się na obiadokolację, a następnie do hotelu na 

nocleg. 

Następnego dnia po śniadaniu i wykwaterowaniu udaliśmy się na spotkanie z 

przewodnikiem, z którym zwiedzaliśmy miasto. Naszą wycieczkę zaczęliśmy na 

Ostrowie Tumskim, gdzie Piastowie Śląscy zbudowali swój gród. Zwiedziliśmy 

Archikatedrę św. Jana Chrzciciela, zwaną matką kościołów śląskich. 

Przeszliśmy następnie przez most Tumski, zwany mostem zakochanych, 

zabytkowymi ulicami na wrocławski rynek, jedną z najpiękniejszych starówek 

w Polsce. Znajduje się tam Stary Ratusz, będący największym i najstarszym 

ratuszem w Polsce. Przy rynku widzieliśmy dużo krasnoludków, w tym pomnik 

Papy Krasnala, pręgierz, fontannę "Zdrój", przeniesiony ze Lwowa pomnik 

Aleksandra Fredry oraz dużo zabytkowych kamienic. Nasze zwiedzanie 

zakończyliśmy czasem wolnym, po upływie którego wyruszyliśmy w podróż 

powrotną do Wrześni. 

Ciekawostki - we Wrocławiu znajduje się 1300 krasnali, ponad 130 mostów i 

wiaduktów oraz blisko 40 kładek dla pieszych i przepływa 7 rzek (Odra, Oława, 

Ślęza,, Bystrzyca, Widawa, Dobra i Zielona). 
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